EDITAL Nº 80, DE 4 DE JULHO DE 2023.
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS

CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS
COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE MEDICINA

ABERTURA DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO
A COMISSÃO ESPECIAL  DO CURSO DE MEDICINA DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS -  CPTL,

ins%tuída pela Portaria nº 202 -GAB/CPTL/UFMS, DE 28 DE JUNHO DE 2023, da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital nº
72/2023  -  Progep/UFMS  e  Edital  de  Re%ficação  nº  75/2023  -  Progep/UFMS;  nas  Leis  Federais  nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 400, de 20 de junho
de 2023, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital nº 73 de 30 de junho de 2023 do Câmpus de Três Lagoas
publicado no Bole%m Oficial nº 8081 de 03/07/2023, conforme exposto abaixo:

Passe a constar:
Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 400, de 20 de junho de

2023.

Onde consta:
Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011.

Prof. ULISSES PINTO FERREIRA
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Ulisses Pinto Ferreira, Professor(a) do
Magistério Superior, em 04/07/2023, às 17:15, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A auten%cidade deste documento pode ser conferida no site h<ps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 4173285 e o código CRC B71C66B6.

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA - BACHARELADO
Av Capitão Olinto Mancini 1662

Fone:
CEP 79603-011 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.003718/2023-07 SEI nº 4173285

1/1